
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

  Istituto Comprensivo Villa Cortese 
Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 

Tel/Fax:0331/431069 - miic8dk00t@istruzione.it – CF 92034300159 
 
 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio nel programma annuale 2021 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento “ 2014 – 2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
– Asse V – Priorità d’investimento :13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro degli edifici scolastici” 

VISTE le Delibere di approvazione alla partecipazione dell’Istituto all’Avviso PON del 
Consiglio di Istituto (n. 5 del 01 settembre 2021); 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici ” inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 06/08/2021; 

VISTA la nota AOODGEFID/registro decreti direttoriali n. 333 del 14/10/2021 con la quale 
sono stati pubblicati gli elenchi relativi alle Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento nell’ambito del citato Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021; 

VISTA la nota AOODGEFID prot. n. 0040055 del 14/10/2021 all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Regione LOMBARDIA, con la quale si comunica che l’importo dei 
progetti autorizzati relativi alle istituzioni scolastiche statali, in ordine di 
graduatoria e per area territoriale, secondo le risorse programmate nel piano 
finanziario del PON, ammonta ad euro 44.415.125,92, come da elenchi allegati; 

 

VISTA la nota AOODGEFID prot. n. 0040055 del 14/10/2021 con la quale si comunica che 
il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, 
è formalmente autorizzato. 

Codice CUP:  G79J21007560006  

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447 
 

Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Europeo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
“ 2014 – 2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità 
d’investimento :13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro degli edifici scolastici” –  
A00DGEFID n. 20480 del 20/07/2021 

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - AOO_ICVc - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0005747/E del 09/12/2021 14:35Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dk00t@istruzione.it


VISTO l’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, in cui è 
stabilito che “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad 
entrate finalizzate [...] sono disposte con Decreto del Dirigente Scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

DATO ATTO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 
Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi 
strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle Linee 
guida; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2021 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
CONSIDERATO    che, al fine di garantire l’avvio celere delle attività di Progetto, occorre procedere 

all’assunzione del  finanziamento al Bilancio della Scuola; 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a Bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’E.F. 2021, del 
finanziamento per il seguente Progetto: 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
Progetto 

 

Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 
Progetto 

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-LO-2021-447  Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici  

€ 53.069,63  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto (decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021” e in esso dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5).  
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo        Regolamento, nella quale riportare anche il codice CUP 
acquisito all’atto di candidatura e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 
10). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021.  
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
Il  Dirigente  Scolastico 

              (Dott.ssa Maria Antonia Nastasi)  
 
 
 _________________________ 
 


		2021-12-09T14:49:34+0100
	NASTASI MARIA ANTONIA




